

Zgierz, dnia 23 maja 2024 roku

Jakub Filipowicz

Radny Rady Miasta Zgierza



Szanowny Pan

Przemysław Staniszewski

Prezydent Miasta Zgierza

w trybie art. 24 ust. 6 u.s.g.
 PRZEKAZUJE
 Radny Miasta Zgierza
 Prezydenta Miasta Zgierza
 Łukasz Wróblewski
 27 V 24

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie w imieniu swoim oraz mieszkańców proszę o podjęcie rozmowy z Prezesem Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w sprawie włączenia się ZSM na terenie której, mieszka kilkanaście tysięcy Zgierzan w działania mające na celu zaplanowanie i stworzenia monitoringu wizyjnego na terenie ZSM, który poprawi bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Zgierska Spółdzielnia Mieszkaniowa dysponuje wielomilionowym budżetem który, w ogromnej części składa się z opłaty wnoszonych przez mieszkańców zasobów mieszkaniowych spółdzielni. Wśród opłat jest też pokaźna kwota, którą mieszkańcy każdego miesiąca płacą na fundusz remontowy. Dlatego oczekiwaniem mieszkańców zasobu ZSM na osiedlu 650 lecia jest to, aby z tych pieniędzy bez dodatkowego obciążania budżetu mieszkańców niewielka część corocznie była przeznaczona na zaprojektowanie i wykonanie profesjonalnego monitoringu wizyjnego.

W dobie pojawiających się coraz częściej na Osiedlu 650 lecia włamań do mieszkań, kradzieży samochodów oraz aktów wandalizmu, w odczuciu moim, ale także i licznej grupy mieszkańców to spółdzielnia powinna wspomóc miasto mając poczucie odpowiedzialności za bezpieczeństwo swoich członków i lokatorów, tworząc system własnego monitoringu na terenie ZSM tj. osiedla 650 lecia. System taki jako efekt współpracy między miastem Zgierz a ZSM byłby z założenia włączony do monitoringu miejskiego i systemu wizyjnego Komendy Powiatowej Policji.

Umieszczanie kartek ogłoszeniowych na tablicach informacyjnych w klatkach schodowych bloków ZSM z zalecaniem m.in. „nie wpuszczania obcych do klatki” to delikatnie mówiąc zbyt mało na możliwości jakie ma tak duża spółdzielnia, żeby móc nazwać takie działania jako dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców. Zarząd Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w odpowiedzi na skierowaną przeze mnie petycję dotyczącą powstania profesjonalnego systemu monitoringu wizyjnego na terenie zasoby ZSM w obrębie osiedla 650 lecia informuje, że „Systemowy wielopowierzchniowy monitoring terenu jest działaniem wymagającym prawnego i logistycznego przygotowania. W naszym przekonaniu powinno to być działanie nadzorowane bezpośrednio przez uprawnione do wykorzystywania pozyskanych tym sposobem materiałów służby. Zgierska Spółdzielnia Mieszkaniowa jest gotowa rozważyć uczestnictwo w takim projekcie”. Z powyższego cytatu wynika, że jest zainteresowanie ze strony ZSM powstaniem takiego monitoringu, ale wymaga ta inwestycja współpracy organów do tego powołanych. Proszę więc Pana Prezydenta o wykazanie ze swojej strony chęci współpracy w zakresie przejęcia i dalszej obsługi monitoringu poprzez włączenie go do monitoringu miejskiego. Proszę też o podjęcie rozmowy z Komendantem Powiatowym Policji w Zgierzu, Komendantem Straży Miejskiej w Zgierzu w celu włączenia tych jednostek w proces stworzenia omawianego monitoringu.

W otrzymanej od spółdzielni odpowiedzi można wyczytać, że inwestuje ona od kilku lat w system kamer co roku zakładając kilka nowych sztuk. Informuje, że obecnie funkcjonuje kilkadziesiąt kamer. Jako mieszkaniec osiedla nie zauważam obecności wspomnianej ilości kamer. Owszem można zauważyć pojedyncze kamery zamontowane do monitorowania pergoli śmietnikowych czy budynków handlowych ZSM, ale to nie ma nic wspólnego z profesjonalnym zaplanowanym i stworzeniem nowoczesnego monitoringu wizyjnego mającego na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.

Myślę że już najwyższy czas, żeby ZSM zaczęła inwestować pieniądze członków i lokatorów w stworzenie monitoringu wizyjnego na swoim terenie, co wraz z podjętymi w tym zakresie działaniami Gminy Miasto Zgierz i służb poprawi bezpieczeństwo mieszkańców naszego miasta.

Proszę o jak najszybszą interwencję w tej sprawie.

Z poważaniem
Radny Miasta Zgierza
Jakub Filipowicz